PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2013

                                                                 № 62 пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 07.03.2012 № 82 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации городского поселения Излучинск от 27.02.2013 № 36 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» через многофункциональный центр Нижневартовского района», в целях оптимизации и повышения качества предоставления муниципальных услуг:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации поселения от 07.03.2012 № 82 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации», изложив раздел II в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу обращения граждан и организационной работы администрации городского поселения Излучинск (Е.П. Грицай) внести информационную справку в оригинал постановления от 07.03.2012 № 82.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и внести соответствующие изменения на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения
А.Б. Кудрик
Приложение  к постановлению

администрации поселения

от 29.03.2013 № 62

«II. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (далее – Муниципальная услуга).

2.2. Муниципальная услуга предоставляется отделом по управлению муниципальным имуществом администрации поселения (далее – Отдел).

Ответственными за предоставление Муниципальной услуги являются начальник Отдела, специалист Отдела, осуществляющий предоставление Муниципальной услуги.

С целью получения Муниципальной услуги заявитель обращается в:

администрацию городского поселения Излучинск;

многофукциональный центр Нижневартовского района, при наличии такового.

Информация по всем вопросам, касающимся Муниципальной услуги,   предоставляется в Отделе, расположенном по адресу: ул. Энергетиков, д. 6,  пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628634, 1 этаж, каб. 114.

Контактные телефоны: 8(3466) 28-13-79, 28-11-15.

Адрес официального сайта органов местного самоуправления городского поселения Излучинск www.gp-izluchinsk.ru.

Электронная почта e-mail: admizl@rambler.ru

График работы:

Понедельник – четверг с 8-00 до 17-00 час.

Пятница – с 8-00 до 12-00 час.

Перерыв с 13-00 до 14-00 час.

Выходной – суббота, воскресенье.

2.3. Получателями Муниципальной услуги являются физические и юридические лица, имеющие в собственности объект недвижимости, расположенный на территории городского поселения Излучинск, или уполномоченные ими лица.

2.4. Результатом предоставления Муниципальной услуги являются:

выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения с указанием причины отказа.

2.5. Срок предоставления Муниципальной услуги составляет не более чем сорок пять дней со дня представления в соответствии с пунктом 2.7 Административного регламента заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя. В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 2.7 Административного регламента, через многофункциональный центр Нижневартовского района, при наличии такового, срок предоставления Муниципальной услуги исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в администрацию поселения.

2.6. Предоставление Муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года              № 188-ФЗ (опубликовано «Собрание законодательства РФ» 03.01.2005 № 1 (часть 1), статья 14, «Российская газета» 12.01.2005 № 1, «Парламентская газета» 15.01.2005 № 7-8);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005        № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (опубликовано «Собрание законодательства РФ» 09.05.2005 № 19, ст.1812, «Российская газета» 06.05.2005 № 95);

постановлением администрации поселения от 05.08.2011 № 124 «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по вопросам выполнения переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенных в жилых домах городского поселения Излучинск» (опубликовано «Новости Приобья» 09.08.2011 № 62).

2.7. Для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения заявитель в администрацию поселения непосредственно либо через многофункциональный центр Нижневартовского района, при наличии такового, представляет:

2.7.1. Заявление о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту.

2.7.2. Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

2.7.3. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

2.7.4. Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

2.7.5. Согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма).

2.7.6. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 2.7.4, 2.7.6 пункта 2.7 Административного регламента, а также в случае, если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2.7.2 пункта 2.7 Административного регламента. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения специалист Отдела, ответственный за предоставление Муниципальной услуги, запрашивает документы (их копии или содержащиеся в них сведения), указанные в подпунктах 2.7.2, 2.7.4, 2.7.6 пункта 2.7 Административного регламента, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.

2.8. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, является:

2.8.1. Непредставление определенных пунктом 2.7 Административного регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.

2.8.2. Заявление о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения подано лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий.

2.8.3. Выявление в представленных документах недостоверной или искаженной информации.

2.9. Основаниями для отказа в предоставлении Муниципальной услуги являются:

2.9.1. Непредставление определенных пунктом 2.7 Административного регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.

2.9.2. Поступления в администрацию поселения ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если специалист Отдела, ответственный за предоставление Муниципальной услуги, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.

2.9.3. Представление документов в ненадлежащий орган.

2.9.4. Несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.

2.10. Предоставление Муниципальной услуги осуществляется на безвозмездной основе.

2.11. Время ожидания заявителей при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления услуги не должно превышать 15 минут.

2.12. Помимо регистрации в журнале обращения граждан отдела обращения граждан и организационной работы, запрос заявителя о предоставлении Муниципальной услуги регистрируется специалистом Отдела, ответственным за регистрацию документов, в соответствующем журнале Отдела в день поступления заявления.

2.13. Места предоставления Муниципальной услуги должны обеспечивать свободный доступ заявителя к специалистам, предоставляющим Муниципальную услугу. Места для ожидания в очереди должны быть оборудованы стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании. Помещение, необходимое для непосредственного взаимодействия специалистов с заявителями, должно соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов. Каждое рабочее место специалиста должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройством.

2.14. Показатели доступности и качества Муниципальной услуги определяются для осуществления оценки и контроля деятельности Отдела и специалистов Отдела.

Состав показателей доступности и качества предоставления Муниципальной услуги подразделяется на две основные группы: количественные и качественные.

В группу количественных показателей доступности, позволяющих объективно оценивать деятельность Отдела входят:

время ожидания при предоставлении Муниципальной услуги  (долго/быстро);

график работы Отдела (удобный/неудобный);

место расположения Отдела (удобное/неудобное);

количество документов, требуемых для получения Муниципальной услуги (много/мало);

наличие льгот для определенных категорий заявителей на предоставление Муниципальной услуги.

В группу качественных показателей доступности предоставляемой Муниципальной услуги входят:

степень сложности требований, которые необходимо выполнить для получения Муниципальной услуги (сложно/несложно);

правдивость (достоверность) информации о предоставлении Муниципальной услуги;

наличие различных каналов получения Муниципальной услуги;

простота и ясность изложения информационных и инструктивных документов по предоставлению Муниципальной услуги (просто/сложно для понимания).

В группу количественных показателей оценки качества предоставления Муниципальной услуги входят:

соблюдение сроков предоставления Муниципальной услуги;

количество обоснованных жалоб по предоставлению Муниципальной услуги.

К качественным показателям предоставления Муниципальной услуги  относятся:

точность выполняемых обязательств по отношению к заявителям;

культура обслуживания (вежливость, эстетичность) заявителей;

качество результатов труда специалистов Отдела (профессиональное мастерство).»